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Valtuutettu Seija Muurisen aloite asuntojen lisäämisestä keskusta-
alueelle
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Päätösehdotus

Kaupunginvaltuusto katsoo aloitteen loppuun käsitellyksi.

Esittelijän perustelut

Valtuustoaloite

Valtuutettu Seija Muurinen ja 30 muuta valtuutettua esittävät aloittees-
saan 15.11.2023 seuraavaa:

Helsingissä on käynnistynyt selvitystyö kaupungin keskusta-alueen 
toimitilojen periaatteiden päivittämiseksi sekä käyttötarkoituksen muu-
toksen helpottamiseksi. Tavoitteena on saada keskusta-alueelle lisää 
asukkaita.

Keskusta-alueella on tällä hetkellä runsaasti mm. valtion, kaupungin, 
yliopiston ym. virastojen, kuten myös yksityisten yritysten toimitiloja. 
Osa kaduista on iltaisin ja viikonloppuisin hiljaisia, ja mm. monet ns. ki-
vijalkakaupat ovat käyneet kannattamattomiksi ydinkeskustan alueella. 
Tyhjää toimitilaa mainostetaan useilla keskustan alueilla.

Me allekirjoittaneet kaupunginvaltuutetut esitämme, että selvitystyöhön 
Helsingin keskusta-alueen toimitilojen periaatteiden päivittämiseksi se-
kä käyttötarkoituksen muutoksen helpottamiseksi sisällytetään myös 
arvio mahdollisuudesta edellyttää/suositella rakennuttajia varaamaan 
rakennusten ylimmät kerrokset tai vähintään ylin kerros asunnoiksi - 
sekä toimitilojen uusissa että korjausrakentamiskohteissa.

Aloitteesta on saatu kaupunkiympäristölautakunnan lausunto.

Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto

Kaupunkiympäristölautakunta pitää kannatettavana saada kantakau-
pungin alueelle lisää asukkaita ja kävijöitä. Keskustan elinvoimaa edis-
tetään monin toimenpitein, kuten lisäämällä työpaikkoja, palveluja, 
asuntoja sekä tapahtumien mahdollisuuksia keskustan läheisyydessä 
sekä kohentamalla yleisten alueiden viihtyisyyttä. 

Kaupunkiympäristölautakunta on perunut 23.4.2024 kaupunkisuunnitte-
lulautakunnan hyväksymät periaatteet käyttötarkoituksen muutoksille 
toimitiloista asumiseen kantakaupungin rajatulla alueella. Tällä hetkellä 
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ei ole tavoitteena laatia uusia yleisiä periaatteita. Konversioihin suhtau-
dutaan lähtökohtaisesti myönteisesti ja hakemuksiin otetaan kantaa ar-
vioimalla, miten paikka soveltuu eri käyttötarkoituksiin. 

Kokonaisten rakennusten tai vain ylimpien kerrosten osoittamista 
asuinkäyttöön arvioidaan tapauskohtaisesti, eikä asiasta ole tarkoituk-
senmukaista antaa yleispätevää suositusta.

Lausunnon perustelut

Lautakunta perustee lausuntoaan seuraavilla näkökohdilla: Sekä täy-
dennysrakentamisella että vajaakäytöllä olevien toimitilojen muuttami-
sella asuinkäyttöön voidaan lisätä keskusta-alueen asukas- ja siten kä-
vijämäärää. Kantakaupungin asukkaiden ja keskustakävijöiden määrää 
on viime vuosina pystytty lisäämään myös laajentamalla kantakaupun-
kia entisille satama-alueille Kalasatamassa ja Jätkäsaaressa. Samalla 
on näiden alueiden saavutettavuutta parannettu kytkemällä rakenteilla 
olevat uudet asuinalueet keskustan tuntumassa tiiviiden yhteyksien vä-
lityksellä keskustaan. 

Uusien alueiden rakentamisen lisäksi kantakaupungissa on mahdollis-
tettu käyttötarkoituksen muutoksia toimitiloista asumiseen sekä kaava-
muutoksilla että poikkeamispäätöksillä. Joissakin tapauksissa toimitila 
ei ole ollut vajaakäytössä, vaan työpaikat ovat joutuneet etsimään uu-
sia sijainteja. Ydinkeskustassa on sallittu myös toimitilojen osittaisia 
muutoksia asumiseen. Kaikkia myönnettyjä hankkeita ei ole eri syistä 
kuitenkaan katsottu houkuttelevaksi toteuttaa.  

Vuosi 2022 oli ennätysvuosi toteutuneiden konversioiden määrässä. 
Vuosien 2015-2022 välillä on rakennuslupatietojen mukaan toteutettu 
kantakaupungin alueella noin 208 000 k-m² muutoksia toimitiloista 
asumiseen.

Asumisen sijoittamisessa keskustatoimintojen välittömään läheisyyteen 
on suoritettava huolellista harkintaa niin asumisen edellytysten varmis-
tamiseksi kuin keskustan vetovoiman kannalta oleellisten toimintojen 
kuten ravintoloiden, tapahtumien ja yöelämän toimintaedellytysten tur-
vaamiseksikin. Sekä uudis- että korjauskohteissa osittainen asuinkäyttö 
voi olla ristiriidassa kiinteistössä toimivien tarpeiden kanssa, eikä kai-
kissa kiinteistöissä voida toteuttaa kaikkia asuinkäytön reunaehtoja 
esim. asuinterveyden, pelastusturvallisuuden, asuinviihtyvyyden tai pi-
hatilojen osalta.

Asuntokonversiot vaativat maankäytöllistä harkintaa ja useimmiten 
asemakaavan muutoksen, jotta käyttötarkoituksen muutoksen edelly-
tyksiä voidaan arvioida. Keskeistä on arvioida onko asumisesta aiheu-
tuvat haitat keskustan elinvoimalle suurempia kuin siitä saatavat hyö-
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dyt. Lisäksi hankkeissa tulee arvioida muutoksesta syntyvä arvonnousu 
sekä mahdollinen maankäyttökorvauksen tarve. Käyttötarkoituksen 
muutoksia edistetään jatkossa määrätietoisesti huomioiden kuitenkin 
olemassa oleva reunaehdot. Asuinrakennusten ullakoiden muuttamista 
asumiskäyttöön sekä olevaan kaupunkiympäristöön soveltuvia raken-
nusten korottamisia edistetään määrätietoisesti. Asumisen ja siihen liit-
tyvän maankäytön toteutusohjelman 2024 mukaisesti kantakaupungin 
asukasmäärän kasvua edistetään helpottamalla entisestään konversioi-
ta ja ullakkorakentamista nykyistä kevyemmillä vaatimuksilla.

Esitys on lautakunnan lausunnon mukainen.

Hallintosäännön 30 luvun 11 §:n mukaan kaupunginvaltuustossa käsi-
tellään vastaus aloitteeseen, jonka on allekirjoittanut
vähintään 25 valtuutettua. Kaupunginhallituksen on esitettävä anta-
mansa vastaus käsiteltäväksi kaupunginvaltuustossa viimeistään kah-
deksan kuukauden kuluessa aloitteen jättämisestä.

Esittelijä
Kaupunginhallitus

Lisätiedot
Tanja Sippola-Alho, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 36154

tanja.sippola-alho(a)hel.fi
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asuntoja

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
.


